Av. dos Estados nº 5.001 - Bairro Bangu, Santo André - SP - Brasil
CEP 09.210-580 - Telefone/Fax: +55 11     4996-0001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2018
Santo André e São Bernardo do Campo (Publicação nº 03)

OBS: Esta publicação é parcial, pois há outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por

equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS

DO 3° QUADRIMESTRE DE 2018.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na

Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)

dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer

uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de

Solicitações de Equivalências (Publicação nº 03).

Santo André, 23 de novembro de 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
561B 11201812160 Amanda Marla De Oliveira

Moraes

MCTC014-13 Introdução à Inferência

Estatística

1540 11201822457 Ana Flavia Silva Araujo BCM0505-15 Processamento da Informação

2003 11201822452 Ana Luiza Bollini Santos BCN0404-15 Geometria Analítica

2593 11201822452 Ana Luiza Bollini Santos BCM0505-15 Processamento da Informação

387B 11201822496 Arthur Henrique Marques Dos

Santos

BCM0505-15 Processamento da Informação

1096 11201722968 Beatriz Venâncio BCM0505-15 Processamento da Informação

506C 11201811567 Caique De Jesus Santos MCTA026-13 Sistemas Operacionais

576B 11201812286 Cauhê Granito De Andrade BCN0404-15 Geometria Analítica

3131 11117914 Daiane Peres MCTD005-13 Fundamentos de Álgebra

1712 11201721627 Daniel Bulhões Da Silva BCM0505-15 Processamento da Informação

2969 11201722152 Daniel Vitor Beraldo Di

Genova

MCTA026-13 Sistemas Operacionais

2905 11201822464 Douglas Estevam Guerra BCN0404-15 Geometria Analítica

2906 11201822464 Douglas Estevam Guerra BCM0505-15 Processamento da Informação

2908 11201810240 Eduardo Campos Do Val

Souto

BCN0404-15 Geometria Analítica

3192 11119115 Felipe Da Silva Sales BCN0404-15 Geometria Analítica

3034 11201812287 Fernanda Marcilio Guerrero BCN0404-15 Geometria Analítica

1582 11201722865 Fernanda Militao Silva MCZA027-17 Sistemas de Informação

1632 11201810914 Fernando Anjos Dos Santos BCN0404-15 Geometria Analítica

3041 11201722970 Gabriel Felipe Galeano De

Toledo

BCN0404-15 Geometria Analítica

1729 11201822519 Gabriel Gonçalves Simões De

Oliveira

BCN0404-15 Geometria Analítica

522B 11116713 Gevian Augusto Faias MCZA026-17 Sistemas de Gerenciamento de

Banco de Dados

2945 11201812343 Giovanni Ariel Do

Nascimento

BCM0505-15 Processamento da Informação

2946 11201812343 Giovanni Ariel Do

Nascimento

BCN0404-15 Geometria Analítica

2218 11201822415 Guilherme Benine Giovedi BCN0404-15 Geometria Analítica

2219 11201822415 Guilherme Benine Giovedi BCM0505-15 Processamento da Informação

2916 11201822419 Guilherme Moreira Lima BCM0505-15 Processamento da Informação

2979 11201822419 Guilherme Moreira Lima BCN0404-15 Geometria Analítica

1840 11201822443 Gustavo Santos Da Silva BCM0505-15 Processamento da Informação

597A 11201810564 Hector Taiki Sola Yamada BCM0505-15 Processamento da Informação

1589 11201822395 Henrique Albanez Garcia De

Paula

BCN0404-15 Geometria Analítica

1591 11201822395 Henrique Albanez Garcia De

Paula

BCM0505-15 Processamento da Informação

1872 11201822406 Igor Iwashita De Oliveira BCM0505-15 Processamento da Informação

1873 11201822406 Igor Iwashita De Oliveira MCTA026-13 Sistemas Operacionais

2273 11201822423 Ingrid Paula Pereira De Souza BCN0404-15 Geometria Analítica

1806 11201812257 Italo De Freitas BCM0505-15 Processamento da Informação

1860 11201812013 Jacqueline Coelho Marinho BCN0404-15 Geometria Analítica

440B 11201822456 Joao Victor Vieira Dos Santos BCM0505-15 Processamento da Informação

2300 11201822472 Layse Alves Savordelli BCN0404-15 Geometria Analítica

2992 11201822466 Leonardo Alves Vicente BCM0505-15 Processamento da Informação

1469 11201810312 Leonardo Kenzo Nakano

Yamashita

BCM0505-15 Processamento da Informação

285A 11201810312 Leonardo Kenzo Nakano

Yamashita

BCN0404-15 Geometria Analítica

569B 21032315 Ligia Torcatto Franzini MCTC014-13 Introdução à Inferência

Estatística

2077 11201812052 Livia Paschoal Machado BCM0505-15 Processamento da Informação

2914 11113416 Luana Barros Dias Da Silva BCN0404-15 Geometria Analítica

1636 11201822554 Lucas Sousa Da Silva BCN0404-15 Geometria Analítica

1771 11201722975 Lucy Yukie Uchina BCN0404-15 Geometria Analítica

1681 11201722889 Luis Gustavo Buglia BCM0505-15 Processamento da Informação

1758 11201822494 Marcos Paulo Balduino

Moreira

BCN0404-15 Geometria Analítica

1791 11201822494 Marcos Paulo Balduino

Moreira

BCM0505-15 Processamento da Informação

1790 11201822453 Maria Beatriz Rodriguez

Ramos

BCM0505-15 Processamento da Informação

1775 11201822417 Maria Julia De Moraes BCN0404-15 Geometria Analítica

Akassaka

1777 11201822417 Maria Julia De Moraes

Akassaka

BCM0505-15 Processamento da Informação

3186 11201822524 Marlow da Silva de Sousa BCN0404-15 Geometria Analítica

3188 11201822524 Marlow da Silva de Sousa BCM0505-15 Processamento da Informação

1917 11201822475 Matheus Vendramelli Aguiar

Miguel

BCN0404-15 Geometria Analítica

1918 11201822475 Matheus Vendramelli Aguiar

Miguel

BCM0505-15 Processamento da Informação

2094 21077515 Patricia Sousa De Oliveira MCTC014-13 Introdução à Inferência

Estatística

3163 11201822412 Pedro Henrique Souza De

Andrade

BCN0404-15 Geometria Analítica

2058 11201822433 Pedro Luiz Mendes Silveira BCN0404-15 Geometria Analítica

347B 11201822433 Pedro Luiz Mendes Silveira BCM0505-15 Processamento da Informação

1903 11201721431 Pedro Paulo Simionato BCM0505-15 Processamento da Informação

655B 11201811874 Rafael Tuzuki Quaresma BCM0505-15 Processamento da Informação

657A 11201811874 Rafael Tuzuki Quaresma BCN0404-15 Geometria Analítica

2597 11116715 Renato Panciero Monteiro de

Barros

MCTC007-15 Pesquisa e Comunicação

Científica

3047 11201822416 Rodrigo Akiyoshi Watanabe BCN0404-15 Geometria Analítica

2975 11201811781 Ruth Camille Martins Matos BCN0404-15 Geometria Analítica

2168 11201822473 Sandor Fleury Pereira BCN0404-15 Geometria Analítica

1520 21083015 Sara De Souza Oliveira MCTA026-13 Sistemas Operacionais

1523 21083015 Sara De Souza Oliveira MCTA014-13 Inteligência Artificial

1633 11114516 Stefany Teresa Van Der Geest BCM0505-15 Processamento da Informação

2590 11201822388 Stephany Lantim Vallim BCM0505-15 Processamento da Informação

1533 11201822388 Stephany Lantim Vallim BCN0404-15 Geometria Analítica

2075 11201810341 Taina Santos Damasio BCN0404-15 Geometria Analítica

1968 11201822442 Victor Bine Meira BCN0404-15 Geometria Analítica

3147 11201822434 Vinicius Henrique Rodrigues

Gomes

BCN0404-15 Geometria Analítica

3149 11201822434 Vinicius Henrique Rodrigues

Gomes

BCM0505-15 Processamento da Informação

3054 11201822526 Vitor Oliveira Lima BCN0404-15 Geometria Analítica

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
2142 11201721524 Camila Da Silva Passos BCN0404-15 Geometria Analítica

1972 11201822545 Enzo Shiraishi Nunes Da

Silva

BCN0404-15 Geometria Analítica

2502 11201822415 Guilherme Benine Giovedi MCTC001-15 Introdução à Filosofia da Mente

1948 11201822443 Gustavo Santos Da Silva BCN0404-15 Geometria Analítica

3109 11201810564 Hector Taiki Sola Yamada BCM0505-15 Processamento da Informação

1779 11201822455 Isadora Campagner De Barros BCN0404-15 Geometria Analítica

1782 11201811499 Jeihzon Rafael Ribeiro BCN0404-15 Geometria Analítica

2102 11201811905 Johnny Couto Khalil BCN0404-15 Geometria Analítica

615C 11201723062 Kaique Jonathan Coelho BCN0404-15 Geometria Analítica

420B 11201811097 Leticia Almeida Santos MCTB002-13 Álgebra Linear Avançada I

636B 11201822444 Luccas De Oliveira Cabral BCN0404-15 Geometria Analítica

453A 11201722889 Luis Gustavo Buglia BCM0506-15 Comunicação e Redes

3156 11121716 Mayra Carrenho BCN0404-15 Geometria Analítica

3116 11201822510 Rafael De Freitas Silva BCN0404-15 Geometria Analítica

2229 11201810797 Thais Caroline Goncalves MCTC007-15 Pesquisa e Comunicação

Científica

1786 11201822392 Victor Augusto Rossi BCN0404-15 Geometria Analítica

2233 11201811473 Vinicius Aureglietti De

Oliveira

BCM0505-15 Processamento da Informação

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmica da Prograd